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ně říká.“ A FINEP se svým projektem zástav-
by partnerem je? Vše tomu nasvědčuje.
Vždyť Hudeček veřejně výstavbu na Vidouli
podpořil, a to i za cenu lží a dezinformací.
Co ho k tomuto veletoči vedlo? Vždyť ještě
nedávno občanům Prahy 5 sliboval, že ne-
dopustí, aby se na Vidouli stavělo.
ODS má v této věci konzistentní názor. Proti

zástavbě Vidoule hodlá využít všech legi-
timních cest a bude pečlivě sledovat každý
krok primátora, který své osobní zájmy po-
vyšuje nad zájmy Pražanů. 
„V tuto chvíli musí změna územního plánu
projít ještě několika schvalovacími procesy.
ODS tvrdě zasáhne do každého jednání 
o tomto tématu. My jim prostě nedáme klid,
nedopustíme, aby nám Vidouli zničila sta-
vební lobby a jakýsi primátor odkudsi. Sli-
buji to za sebe i za celou ODS,“ sdělil své
stanovisko Lukáš Herold.

Radotínský koupací
biotop se otevře 
návštěvníkům 
na konci června

Čtěte na str. 7

Stala se Vidoule obětí korupčního skandálu?

Herold: Nekomplikujme lidem život

► Pokračování na str. 3

► Pokračování na str. 2

Přírodní koupaliště v Radotíně

Přejeme 
vám klidné 
a slunné 
léto

S Lukášem Heroldem, lídrem kandidátky
ODS do komunálních voleb, jsme se sešli
v  příjemném prostředí malé kavárny na
Malvazinkách. Hovořili jsme nejen o jeho
vztahu k Praze 5, jeho šesti dětech, ale 
i o budoucnosti Prahy 5.

Očekával bych schůzku v jedné z mnoha
kaváren na Andělu, centru Prahy 5. Co nás
přivádí zrovna sem?
Kousek odtud bydlím. Je tu krásně a mám
to tu moc rád. Kdykoliv je to možné, směřuji
schůzky do různých částí Prahy 5, udělám
si malou procházku po okolí, abych měl ak-
tuální přehled o tom, co se v Praze 5 děje.

Řekl bych, že procházka růžovou zahradou
to vždy není.
(smích) Naše městská část patří k nejkrás-
nějším, ale máte pravdu, i ona má své ne-
dostatky. Po Praze 5 teď chodím častěji než
kdy jindy, jelikož mám malého syna. 

S tímto jednoznačným vyjádřením vůle zá-
stupců občanů Prahy 5 se následně zúča-
stnil zastupitelstva hlavního města Prahy,
které mělo změnu územního plánu Vidoule,
resp. její zástavbu, na programu jednání. 
A co na to řekl primátor Tomáš Hudeček?
„Praha 5 není teďka úplně vhodný partner
pro to, abychom měli brát v úvahu, co vlast-

Lídr kandidátky Lukáš Herold se synem Matyášem

Tuto otázku by si měli položit občané, kteří marně bojují proti zástavbě
Vidoule. Lukáš Herold z ODS na zastupitelstvu MČ Praha 5 předložil ma-
teriál, kterým se dává stop výstavbě na Vidouli. Pro podporu získal všech
39 hlasů z 39 přítomných.
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Stala se Vidoule obětí korupčního skandálu?
Pokračování ze str. 1
Boj o Vidouli se vedl už v minulosti. Zastupi-
telstvo MČ Praha 5 dne 14. 3. 2013 svým
usnesením vyjádřilo nesouhlas se změnami
územního plánu útvaru hl. m. Prahy v loka-
litě Vidoule, které by vedly k  masivní vý-
stavbě v  této části MČ Praha 5. Stejným
usnesením se ZMČ Praha 5 vyjádřilo, že
trvá na zachování oblasti Vidoule jako re-
kreační a sportovní zóny Prahy 5. Zastu-
pitelstvo hl. m. Prahy na toto rozhodnutí re-
flektovalo. V té době šlo o sloučenou změ-
nu projektů FINEP a EKOSPOL na Vidouli.
Společnost FINEP však opětovně požádala
o projednání změny samostatně. Tato změ-
na byla Radou MČ Praha 5 v čele s tehdej-
ším starostou Miroslavem Zeleným vzata
na vědomí dne 29. 11. 2013. Komise Rady
hl. m. Prahy pro územní plán a jeho změny
odmítla změnu územního plánu na Vidou-
li a zdálo se, že vše je na nejlepší cestě

k ochraně Vidoule před stavebním lobby.
Překvapením pro všechny však bylo náhlé
rozhodnutí primátora Hudečka předložit za-
stavění Vidoule Radě hl. m. Prahy a násled-
ně zastupitelům hl. m. Prahy. 
„Výstavba je umístěna do přírodního parku
Košíře-Motol a je v přímém kontaktu s pří-
rodní památkou Vidoule,“ hájí zachování
rázu krajiny Agentura ochrany přírody a kra-
jiny ČR a dodává: „Přírodní parky byly zříze-
ny oblastmi klidu vyhláškami hl. m. Prahy.
Dle čl. 2 vyhlášky je posláním oblastí klidu
zachovat a trvale chránit vymezené části
území pro jejich přírodovědné, krajinné a es-
tetické hodnoty, umožnit jejich využití k re-
kreaci i poučení občanů a celkově přispět
ke zlepšení životního prostředí města. Ob-
lasti klidu tak představují specifickou vel-
koplošnou ochranu zachovalé přírodní kra-
jiny ve městě.“  ■

KANDIDÁTKA
Bc. Lukáš Herold

43 let, zastupitel, živnostník
Myslím, že pokud chce být člověk šťastný,
měl by se těšit i z každodenních drobných
radostí. A to je cílem mé politiky – měnit
spoustu menších věcí než jednu velkou.

Ing. Martin Frélich
36 let, výzkumný pracovník na VŠE Praha
Své zkušenosti získané v zahraničí i ve
vrcholových funkcích ve státní správě chci
zhodnotit ve prospěch městské části Pra-
ha 5 a jejích občanů.

MUDr. Michal Bednář
51 let, chirurg
Vzhledem ke své profesi bych se rád za-
měřil především na problematiku zdravot-
nictví a dále také školství v Praze 5.

Mgr. Lucie Vávrová, Ph.D.
53 let, OSVČ
Jako členka zastupitelstva se chci věno-
vat sociální politice a školství především
proto, že mám s těmito tématy dlouholeté
zkušenosti.

Mgr. Zdeněk Doležal
40 let, výrobní ředitel nakladatelství
Jsem ženatý, mám dvě děti. Chci se vě-
novat problematice životního prostředí,
školství a kultury.

Mgr. Viktor Najmon
39 let, personalista
Narodil jsem se zde, celý život zde žiji, 
a proto chci přispět k tomu, aby Praha 5
byla ještě lepším místem pro život nás
všech. 

Vojtěch Zapletal
70 let, zastupitel
Jakákoliv výstavba v Praze 5 musí být pro-
myšlená a měla by probíhat za takových
podmínek, aby to bylo výhodné především
pro občany městské části.

Štěpán Dlouhý
33 let, account manager
Na Praze 5 žije naše rodina již po čtyři 
generace a já ji považuji za nejkrásnější
část Prahy. Nedovolím, abychom ji dalším
generacím předávali zalitou betonem ne-
smyslných stavebních projektů.

Ing. Ludmila Šejvlová, MBA
62 let, podnikatelka
Prací v zastupitelstvu chci svými zkuše-
nostmi a znalostmi přispět k posílení dob-
rého zvuku Prahy 5 a ke stabilitě prostře-
dí, ve kterém žijeme. 

Lubomíra Petříková
41 let, ekonom předpisu správy domů
Jsem vdaná, mám dvě děti. Vzhledem ke
své profesi bych se ráda věnovala prob-
lematice veřejné správy.

Radní MČ Praha 5 Zelený, Lachnit a pánové Nedvěd a Kukrle vloni
v listopadu ve vší tichosti odsouhlasili výstavbu zahradní restau-
race na pozemku vyhrazeném pro zeleň, v těsném sousedství chrá-
něného území Prokopské údolí. Květnové jednohlasné rozhodnutí
zastupitelů, že s umístěním restaurace městská část nesouhlasí,
naštěstí lehkomyslné rozhodnutí rady zvrátilo. 

Nedovedu si vysvětlit, nebo raději ani ne-
chci, co vedlo Radu MČ Praha 5 ke schvá-
lení stavby i přes negativní stanovisko Insti-
tutu plánování a rozvoje hlavního města
Prahy. Podle usnesení rady se má jednat 
o výjimečně přípustnou stavbu, která pro-
spěje svému okolí. S tím jako člověk žijící
na Barrandově od roku 1987 nemohu sou-
hlasit. Svému okolí by v této části sídliště
prospěla revitalizace parku a přírodního
hřiště, kam jsem kdysi rád chodil po škole,
což by uvítaly zejména rodiny s dětmi. Vý-
stavba restaurace pro sto lidí, navíc se
120metrovým bytem správce, bude výraz-
ným zásahem do klidové zóny. A na samé
hranici přírodní rezervace. Lokalita kolem
Lohnického ul. patří k  nejklidnějším na 
Barrandově a lidé se oprávněně obávají, že

Zachovejme zeleň na Barrandově

dojde ke zhoršení bezpeč-
nostní situace v  důsledku
předpokládaného zvýšeného
pohybu podnapilých, drogově
závislých či nepřizpůsobivých
osob v doposud klidné a bez-
problémové lokalitě. Ta je
součástí území, které je kro-
mě rezidentů pravidelně vy-
užíváno i několika dětskými
školkami. Těm předpokláda-
ný nárůst dopravy, zvýšení
hlučnosti ani hromadění od-
padků neprospěje. 
Barrandov je dobrým místem
pro život. Za posledních 12 let
se zde mnoho vykonalo, i když

poslední roky se revitalizace sídliště zasta-
vila. Jedna z  hlavních výhod barrandov-
ského sídliště je dosud nedotčená příroda
v jeho bezprostřední blízkosti. Nenechme si
ji zničit. Restaurací to začíná, ptám se, kde
to skončí… Zastavíme Prokopské údolí? Já
říkám rozhodné NE!
Přístup zastupitelů k  občanům se musí
změnit! Je třeba, aby prosazovali především
zájmy občanů žijících v lokalitách zástavby.
Zastupitelé musí říct jasné NE zástavbě 
Vidoule, Dívčích hradů, Prokopského údolí
a dalších ploch majících charakter veřejné
zeleně.

Mgr. Zdeněk Doležal,
kandidát do ZMČ Praha 5 

s pořadovým číslem 5
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Herold: Nekomplikujme l idem život
Pokračování ze str. 1

S kočárkem jsem prošel dosud nepoznaná
nádherná zákoutí Prahy 5, prošel snad vše-
mi parky, okouknul dětská hřiště, která ur-
čitě musíme navštívit, a která se naopak
musí zrekonstruovat, mnohokrát jsem za-
blokoval kočárek o nějakou záludnost na
chodníku, nevešel se do tramvaje či auto-
busu nebo se vylekal auta, které vyjelo z ne-
nápadného výjezdu z vnitrobloku. Jelikož mé
ostatní děti jsou odrostlejší, díky miminku
jsem si připustil řadu potíží, které musí řešit
spousta rodičů s kočárky a na které určitě
nesmím ve volebním programu zapomenout.
Přesto musím konstatovat, že Praha 5 je
hezčí než před osmi lety, kdy jsem poprvé
vstoupil do zastupitelstva městské části.

Dělá to na mě dojem, že volební program
tvoříte podle dětí!?
A proč ne? Stejně jako podle občanů rů-
zných věkových kategorií a jejich sociálního
prostředí. Pokud chci, aby byla Praha 5 do-
movem všem generacím, musím vědět, co
konkrétní skupiny občanů chtějí a potřebují.
Co se týče dětí, tam nejvíc vnímám nebez-
pečí, která jim hrozí na špatně osvětlených
přechodech, v místech, kde se sdružují ne-
přizpůsobiví občané, nebo při obcházení aut
zaparkovaných na chodníku. Naopak si ce-
ním všech aktivit, které souvisejí se vzdělá-
ním, volným časem a kulturou, která se
týká (nejen) dětí. Sám mám doma sokolíka,
tenistku, skejťáka, fotbalistu, pianistku,
malé výtvarníky… Moje máma teď „bojuje“
na kurzech počítačové gramotnosti, těší se
na každý koncer t, který pořádá Praha 5
v Národním domě na Smíchově, chodí do di-
vadel a na výstavy a občas mám pocit, že
má nyní méně času, než když ještě učila. 

Takže takový typický rodinný chaos…
Upřímně, se šesti dětmi a maminkou se
tomu občas nevyhnete. Ale sám vidíte, že
jsem zdaleka neobsáhl ani každodenní ak-

tivity a potřeby napříč generacemi, a už teď
je to opravdu široký záběr. Jestliže chci, aby
byla Praha 5 dobrým místem pro život, tak
musím mít zájem o její občany, a měl bych
vědět, co potřebují k tomu, aby se zde měli
dobře. Jinak práce zastupitele nedává smysl.

Jak to zjišťujete? Děláte si průzkumy, če-
káte, až k vám do kanceláře přijde nějaký
stěžovatel nebo žadatel?
Nic takového. Prostě tady žiju a chovám se
jako každý jiný. Jen jsem možná o něco po-
zornější ke svému okolí i k lidem, které po-
tkávám. Neustále hledám možnosti, co a jak
vylepšit, změnit, vyřešit. Má žena se mi
směje a obviňuje mě z profesionální defor-
mace, ale upřímně řečeno, je tím postižená
celá má rodina. To mi připomnělo, že se
musím poptat na obnovu přechodu pro
chodce u Alberta na Malvazinkách. Spra-
vovali tam silnici, přechod nenamalovali

a sousedé už se vyptávají. Byl jsem se tam
dnes podívat, je to tam velmi nebezpečné.
(přechod byl obnoven krátce před uzávěrkou
tohoto časopisu, pozn. red.)

S jakou prioritou půjdete do letošních ko-
munálních voleb?
Praze 5 reálně hrozí bankrot. Je bezpodmí-
nečně nutné okamžitě zahájit kroky ke sta-
bilizaci rozpočtu Prahy 5. Na to navážeme
zásadní rekonstrukcí příjmových a výdajo-
vých složek rozpočtu, které byly v minulosti
a jsou i dnes podstatně (z jedné čtvrtiny)
ovlivněny příjmy z privatizace. Prodej ma-
jetku je však u konce a nové zdroje financí
v záloze nemáme. Stojíme před novou eta-
pou hospodaření městské části. Buď se
s tím srdnatě popereme, nebo to bude po-
řádný průšvih, který zažene Prahu 5 do dlou-
hé řady hladových let. Situace je opravdu
velmi vážná, a pokud si někteří podnikavci

z jiných stran myslí, že budou ple-
nit náš rozpočet další čtyři roky, ať
se Praze 5 vyhnou obloukem. 

Co pro vás znamená práce komu-
nálního politika?
Komunální politika je služba obča-
nům. I v opozičních lavicích, ve kte-
rých jsme strávili poslední čtyři
roky, můžete pro občany udělat
mnoho. Od drobností po věci velmi
významné, jako je boj proti her-
nám, proti výstavbě na Vidouli či
za zrušení akciové společnosti,
která by městskou část naprosto
zruinovala. Co mi ovšem vadí, je,
že prosadit některé věci, byť se
jeví velmi jednoduchými a na první
pohled bezproblémovými, trvá vel-
mi dlouho. I toto je téma, kterým
se musíme velmi vážně zabývat.
Vzít rozum do hrsti a nekompliko-
vat lidem život.  ■Lukáš Herold je duchovním otcem soutěže pro žáky ZUŠ „Talent roku“. Letos proběhl již jeho osmý ročník.
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Desítky milionů korun z  rozpočtu MČ Praha 5 byly vyplaceny
v řadě případů na zbytečné právní služby, analýzy, audity, pora-
denství či zpracování podkladů. 
Desítky milionů, které neefektivně bývalé
vedení radnice různých koalic za čtyři roky
projedlo a poslalo kamarádům místo na
podporu školství, seniorům či pro větší bez-
pečnost na Andělu. Zkrátka tam, kde se
peněz nedostává. Klientelismus, nekon-
cepčnost, neprůhlednost či účelové oslovo-
vání firem, to jsou výsledky práce koaličních
rad ve veřejných zakázkách tohoto končí-
cího volebního období 2010–2014. 
V kampani před volbami na podzim 2010 to
byly sliby a ujištění obyvatelům Prahy 5 od
politických stran o boji proti korupci, lepší

hospodárnosti a transparentnosti. Realita
je taková, že radnice je na tom s otevře-
ností ohledně veřejných zakázek hůře než
před rokem 2010. Oba starostové (Radek
Klíma za TOP09 a Miroslav Zelený za TOP09
a hnutí Hlavu vzhůru), kteří nakonec byli od-
voláni za kontroverzní rozhodování, šli pře-
sně proti duchu transparentnosti. 
ODS proto připravuje letní anketu pro obča-
ny Prahy 5, kde budou moci hlasovat o „Gau-
neřině volebního období 2010–2014“. 
Dostanete na výběr tři konkrétní ukázky
toho, jak může špatné a účelové rozhodnutí

vedení radnice poškodit občany Prahy 5.
Během léta tak na webové stránce
www.top-gaunerina.cz budete moci hlaso-
vat. Gauneřina, která dostane nejvíce hla-
sů, bude prezentována ve volební kampani
ODS jako závazek pro budoucí zvolenou
novou radu. 
Zároveň bude ODS iniciovat pro nové vedení
radnice takové kroky, které zjednoduší, ze-
fektivní a především zprůhlední výběrová ří-
zení, otevřou malé zakázky nejenom vybra-
ným, a pro transparentnost zavedeme on-
-line seznam všech nemovitostí tak, aby byl
jasný přehled. 

Ing. Martin Frélich,
kandidát do ZMČ Praha 5 

s pořadovým číslem 2

Radnice proti transparentnosti

V prosinci loňského roku jsem vás informovala o podivném pro-
jektu, který radnice rozjížděla a který se týkal centralizovaného
nákupu služeb do našich mateřských a základních škol. 

Klub zastupitelů ODS velmi nahlas kritizo-
val způsob přípravy projektu, absenci infor-
mací i projednávání v odborných komisích 
a především s řediteli. 
Loni v červnu těsně před koncem školního
roku byla ředitelům předložena k podpisu
rámcová smlouva o centralizované dodávce
služeb. „Rychle podepište a na nic se ne-
ptejte, jinak čekejte sankce, třeba krácení
rozpočtu,“ tak se jednalo s našimi řediteli!
Styděla jsem se jako zastupitelka i jako
občan naší městské části za chování před-
stavitelů radnice. Díky nedostupnosti infor-
mací včetně závěrů auditu škol se mohly
vypouštět zkreslené a nepravdivé údaje 
o „potřebnosti“ centralizovaného nákupu

služeb. Radnice nechala vypsat jako první
komoditu záměr centralizovaného zpraco-
vání účetní a mzdové agendy. Zakázku pro
vybranou firmu na čtyři roky za 16 milionů,
přípravu projektu právní kanceláří za 1,1 mi-
lionu. Přitom současný stav zpracovávání
účetní a mzdové agendy byl řediteli i v au-
ditu škol zhodnocen jako kvalitní, levný a vy-
hovující (což jsme se mohli dozvědět ne-
dávno po odtajnění školského auditu).
Interpelace, jednání s řediteli, právníky, slo-
žité shánění informací, to vše přispělo po
odvolání starosty i radního pro školství,
včetně odvolání vedoucí odboru školství,
k zastavení projektu centralizovaného ná-
kupu služeb. Oddychli si ředitelé školy i my,

kteří jsme se nesmířili s mlčením k aroganci
moci, a naše opoziční hlasy musely být vy-
slyšeny.
Rok se s rokem sešel a troufnu si říci, že se
letos bude ředitelům, pedagogickému sbo-
ru i zaměstnancům škol odcházet na za-
sloužené prázdniny mnohem lehčeji, bez
„centralizovaného strašáka“. Já jim děkuji
za jejich práci, které si velmi vážím, a přeji
jim krásné léto.

Mgr. Lucie Vávrová, Ph.D., 
kandidátka do ZMČ Praha 5 

s pořadovým číslem 4

Konec „centralizovaného
strašáka“ pro naše školy

Žiju s rodinou v oblasti areálu Botanika, který
bezprostředně sousedí s Vidoulí. Tou Vidoulí,
která se v posledních týdnech stala nejspíš nej-
více skloňovaným tématem na Praze 5. 

Deve l ope r s ká
společnost FINEP
se to t i ž  snaž í  
o změnu Územní-
ho plánu Prahy,

aby mohla tyto jedinečné pozemky zastavět.
To by samo o sobě nebylo nic nového. Co
však je novinkou, jsou letáky ve schránkách
obyvatel od najaté PR agentury, kde se nás
FINEP s vlastníky pozemků snaží přesvěd-
čit, že nám vlastně postaví park, hřiště
a sportovní halu. 

Obrátil jsem se tedy e-mailem na kontakt ve
zmíněném letáku a zaslal řadu dotazů na
myšlenou zástavbu či budování parku i spor-
tovní haly a vyjádřil zájem o setkání a disku-
si nad zástavbou. Ďábel se v tomto případě
skrývá (tak jako jinde) v detailu. Případná
sportoviště budou financována právě z pro-
deje rodinných domů. Jde tedy o čistý ob-
chod. My vám podporu a souhlas na vý-
stavbu domů, vy nám sliby o sportovištích.
Co když ale peníze na sportoviště nezbu-
dou? Co když nepůjde prodej podle před-

stav? Co když se rozhodne developer, že si
raději zvýší zisk, než aby dál investoval?
Domy a sliby nám zůstanou?
Dodnes mi na můj e-mail nikdo nebyl scho-
pen odpovědět. Takto tedy komunikuje FI-
NEP a majitelé pozemků s občany. Je to jen
potvrzení mé pochybnosti ohledně vážnosti
slibů o parku a sportovišti. Jsem pro to, aby
byl zpracován celkový koncept pro celé
území Vidoule. Následně se může vést dis-
kuse nad tím, zda má být Vidoule i něčím
jiným než zeleným pásem v přírodním parku
Košíře-Motol, třeba sportovním územím,
jako je Ladronka. 

Ing. Martin Frélich,
kandidát do ZMČ Praha 5 

s pořadovým číslem 2

Martin Frélich pro zelenou Vidouli
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Příměstské 
tábory 
na Barrandově
Příměstské tábory pořádá KMC Barran-
dov již pět let. Letos je to v  termínech 
7.–11. července a 18.–22. srpna. Tábory
jsou určeny pro děti ve věku 5–12 let 
a probíhají v čase od 8 do 17 hod. 
Děti se mohou zúčastnit buď po jednotli-

vých dnech, nebo mohou na táboře strá-

vit celý týden. A co je čeká? Dopoledne

výtvarné dílny a pobyt na hřišti, odpoledne

výlety do okolí – Chuchelský háj, Prokop-

ské údolí, za památkami Prahy. 

Během dne je zajištěno stravování a pit-

ný režim. Bližší informace získáte na

www.kmcbarrandov.cz.

Indiánské léto
Na Císařské louce a v nejbližším okolí 
proběhnou příměstské tábory pro děti od
4 do 6 let a sportovní příměstské tábory
rozšířené o golf pro mládež ve věku od 
6 do 15 let. Společným tématem je indi-
ánské léto.
Termíny: 14.–18. července; 4.–8. srpna,

vždy od 8.30 do 16.30. Dítě lze přivést od

8 do 8.45, vyzvednout lze od 16.30 do

17.30.

Bližší informace a přihlášky na www.cinda-

ostrov.cz v sekci akce pro veřejnost nebo

u Petry Brusové (produkční); e-mail: petra.

cinda@gmail.com, telefon: 731 437 816.

Týdny plné
sportu
Občanské sdružení Sportjoy pořádá pří-
městské tábory plné sportu pro děti od 
5 do 15 let v termínech: 14.–18. 7., 
21.–25. 7., 11.–15. 8. a 18.–22. 8. Na

programu od 8 do 16.30 se vedle fotbalu,

tenisu, florbalu a atletiky objeví také la-

kros, ragby, kanjam, kinball, pozemní ho-

kej, lukostřelba či šerm. Téměř všechny

aktivity proběhnou v areálu SK Motorlet 

v Jinonicích a sourozenci mají slevu. Při-

hlášky na www.sportjoy.cz a na e-mailu:

info@sportjoy.cz.

Bednář: Dodnes mi vadí, kolik
lidí nadále volí komunisty

Proč jste se rozhodl kandidovat za ODS do
Zastupitelstva MČ Praha 5?
Myslím, že v ODS je pořád dost i veřejnosti
zatím neznámých lidí, kteří mají chuť být jen
opravdu poctivě prospěšní pro okolí. Z toho-
to důvodu nadále vidím v této politické stra-
ně pozitivní perspektivu pro naši společnost.
Řada lidí mě zná jak z ordinace, tak i z okolí
mého bydliště a vědí, že mám odjakživa pra-
vicovou orientaci s vnímáním potřeby adres-
né sociální politiky. Dodnes mi vadí, kolik
lidí nadále volí komunisty, ale i bývalé, přes
nám známé zločiny Komunistické strany
Československa v naší historii. Myslím, že
můžeme odpustit, ale nemáme zapomínat.
Já nezapomínám na všechna příkoří, kte-
rých se komunisté dopustili na mé rodině. 

Můžete zavzpomínat?
Můj dědeček byl sedlák, který hospodařil na
výměře 22 ha. Jeho dceru vyvedl pan ředitel
gymnázia v Mladé Boleslavi 1. 9. 1959 ze
třídy před školu a zabouchl dveře s větou, že
je dcera kulaka a nemá v jeho škole místo.
Můj prastrýc byl po roce 1948 odsouzen 
a poslán do uranových dolů na Příbram.
Proč? Měl firmu, která vozila lněná semínka
do Holandska. Brzy po návratu domů ze-
mřel na leukémii. 

Jaký máte vztah k Praze 5?
Prahu 5 znám již z dob gymnázia. Na konci
sedmdesátých let jsem studoval Na Zatlan-
ce. Pamatuji ještě původní architekturu An-
děla a šedivost jeho fasád. Od roku 1993
pak pomáhám a sleduji proměny v  ulici 
U Nikolajky, kde nyní bydlím. Oblast celého
Smíchova se čistí a je barevnější. Je pouze
škoda, že investoři nerespektují architek-
turu v okolí své nové stavby, ty jsou pak rov-
něž objemově předimenzovanné a pone-
chávají pouze minimální zeleň na vlastním 
pozemku. Tento týden mi jeden pacient udě-
lal radost, když mi sdělil, že moje zahrada,
kterou s manželkou buduji dvacet let v Pra-
ze, je krásná a uklidňující.

Jaké jsou vaše záliby?
Určitě vlastní profese chirurga. Ale po tý-
denním maratonu pobyt na zahradě a péče
o ni je pro mě rovněž velkým koníčkem. Dal-
šími pak jsou poslech vážné hudby, opery,
četba. Jazyky a sport mě rovněž těší, ale
času pro ně bude snad více v pozdějších le-
tech s větší dospělostí mých dětí.

Co byste rád ovlivnil?
Vzestup morálky.  

■

Na třetím místě kandidátky ODS pro komunální volby je MUDr. 
Michal Bednář. Jednapadesátiletý lékař a politik je ženatý a má tři
děti. Svou soukromou chirurgickou praxi provozuje již téměř dva-
cet let. Je člen Českobratrské církve evangelické. Jeho koníčkem
se stal dům, ve kterém nyní žije. Dům, který je zařazen do seznamu
nemovitých kulturních památek, byl rodině vrácen v dezolátním
stavu (znárodněn v roce 1948). Michal Bednář jej od té doby po-
zvolna restauruje a vrací mu zašlé kouzlo. 
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Letos se konal v sobotu 7. června a přes
30stupňové horko neváhalo přijít na tuto
akci do radotínských říčních lázní několik
stovek především místních dětí. A všichni
ti, co přišli, si užili několik hodin plných zá-
bavy i herních klání. Po slavnostním uvítání
starostou městské části Praha 16 Mgr. 

Karlem Hanzlíkem si taktovku na téměř celé
odpoledne převzal Kašpárek v rohlíku, který
bavil, hrál, připravil pro děti tvůrčí (hovínko-
vou) dílnu a při koncertu pořádně rozparádil
všechny děti milující „tvrdší“ hudbu nazýva-
nou „bejbypank“. Pak se všechny děti roz-
prchly a snažily se co nejdříve nasbírat razít-

ka za úspěšné absolvování jednotlivých sou-
těžních disciplín. A pak šup pro hodnotné
ceny, limonádu, zmrzlinu a lístek do osudí,
z něhož Kašpárek, starosta Hanzlík a jeho
zástupce Mgr. Miroslav Knotek po celý čas
vytahovali šťastné výherce hodnotnějších
cen, kterých se rozdalo několik desítek. Po-
klidný běh narušil jen jeden pobuda. Tedy 
figurant, jinak strážník Městské policie hlav-
ního města Prahy, který si zahrál na útoč-
níka a jehož musel „zpacifikovat“ služební
pes strážců zákona. Nutno ale dodat, že při
tomto zásahu se tajil dech nejen dětem, ale
i organizátorům, neboť zvíře svou roli bralo
zcela vážně a šel z něj strach. Na ostrou
akci připraven na 100 %. Akci všichni pře-
žili, nikdo (snad) – i díky pitnému režimu 
zajišťovanému radnicí – nedostal úpal 
a všichni se po skončení akce ve večerních
hodinách vydali zpět ke svým domovům 
s pocitem pěkně stráveného odpoledne se
známými a kamarády, se spokojenými rato-
lestmi a také vyhranými cenami. Velké po-
děkování patří všem spolupracujícím orga-
nizacím, tedy Radotínskému turistickému
klubu, Mateřské škole Praha-Radotín, Škol-
nímu klubu KLÍČ při ZŠ Praha-Radotín,
spolku Petrklíč, Vodáckému oddílu Radotín,
místnímu Junáku, Městské policii hl. m.
Prahy, Sboru dobrovolných hasičů Radotín,
Hasičskému záchrannému sboru hl. m.
Prahy, spolku Proxima Sociale, CK Robin-
son, Ski a Bike centru Radotín, Kulturnímu
středisku Radotín a dalším.  ■

Velký dětský den v radotínských říčních lázních
Městská část Praha 16 již tradičně pořádá velkou akci pro nej-
menší i odrostlejší děti jako jeden velký svátek, na který připravují
své programy, soutěžní disciplíny či různé ukázky jednotlivé orga-
nizace, spolky, kluby nebo bezpečnostní složky působící v Rado-
tíně a nejbližším okolí. 

Širší informace o kritickém stavu radotínské lávky přes Berounku
v podobě i okem patrných svislých i vodorovných průhybů kon-
strukce v místě šikmých závěsů na radotínské straně mostovky
byla podána i na stránkách městské části Praha-Radotín. 

ce odsouhlasená Radou hl. města Prahy 
a 29. května tohoto roku i Zastupitelstvem
hl. města Prahy ve výši čtyř milionů korun.
Výše poskytnuté dotace zohledňuje vedle
rozpočtu zabezpečení lávky i náklady rado-
tínské radnice vynaložené v posledních mě-
sících za diagnostické průzkumy, odborné
posudky a studie rekonstrukce stávající láv-
ky, respektive výstavby lávky nové. Při této
příležitosti musím poděkovat především 
1. náměstkovi primátora hl. města Prahy 
Jiřímu Vávrovi, který nejenže se osobně zú-
častnil kontrolní prohlídky lávky přes Be-
rounku, ale rovněž pomohl k maximálně
rychlému „zprocesování“ žádosti o finanční
pomoc. Aktuálně je ve spolupráci s mostař-
skými firmami připravováno provizorní po-
depření lávky v místě posledních dvou
závěsů na radotínské straně lávky, to by
mělo být realizováno na začátku letních
prázdnin. Důvodem tohoto opatření je sna-
ha zajistit konstrukci lávky v dlouhodoběj-
ším horizontu proti dalším posunům a s do-
statečným časovým prostorem a v souladu

se zákonem o zadávání veřejných zakázek
(proces je poměrně složitý a časově ná-
ročný) připravit prováděcí dokumentace 
a opravu či vybudování nové lávky, a přede-
vším zajistit dostatečné finanční prostřed-
ky, které jsou dle zpracovaných studií nad
reálné možnosti rozpočtu městské části
Praha 16. Závěrem děkuji občanům za po-
chopení vzniklé situace a za toleranci pro-
vedených omezení na lávce. Věřte, že
momentální stav je pro nás na radotínské
radnici a pro mne jako starostu obzvláště
složitý jak po stránce právní, tak i po strán-
ce technicko-finanční.

Mgr. Karel Hanzlík, 
starosta MČ Praha-Radotín

Radotínská radnice řeší kritický stav lávky

Nebezpečný stav vyplývající především
z destrukčních vlivů povodní z roku 2002 
a 2013 byl potvrzen statickým posudkem
znalce z oboru. Z tohoto důvodu byla na
konci minulého roku instalována okamžitá
technická opatření v podobě betonových zá-
bran, které do současné doby představují
nezbytně nutná omezení pohybu po lávce 
a zajištění mostovky proti shromažďování
většího počtu osob či zamezení přejezdu
motorek nebo koní. Odborný posudek byl
rovněž podnětem pro Odbor výstavby ÚMČ
Praha 16, jenž vydal koncem letošního
března rozhodnutí k provedení nutných za-
bezpečovacích prací. Již od začátku roku
probíhala jednání radotínské radnice se zá-
stupci hl. m. Prahy ohledně finanční pomoci
při řešení alarmujícího stavu lávky přes Be-
rounku. Žádost a reálný stav rovněž vyhod-
nocovala Komise při Radě hl. města Prahy
pro posuzování návrhů a realizaci dokon-
čení protipovodňových opatření na území 
hl. města Prahy, a to s kladným doporuče-
ním. Výsledkem je investiční účelová dota-
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Od první chvíle, kdy spustila dobová hudba
v  podání skupiny Antiquarius a rytířstvo
z Rotyky zkřížilo meče, nabízelo náměstí Sv.
Petra a Pavla zábavu, dobrý mok a skvělé
jídlo. Toho návštěvníci ať už z Radotína, či
přespolní, využívali v průběhu celého odpo-
ledne i večera vskutku hojně. 
Poté, co Karel IV. přijal klíč od radotínských
městských bran z rukou purkmistra Karla
Hanzlíka z  Hanzlíčkova a ovace od shro-
mážděných poddaných, odebral se s celým
svým průvodem i císařskými klenoty dále
proti toku Berounky. A v Radotíně propuklo
nevázané veselí. 
Pivo z malých pivovarů teklo proudem, po-
krmy z Rozmarýnu, Pasta Fidli i Beach baru
voněly (a chutnaly) a zněla hudba! 
Někoho možná mohlo zamrzet, že doprovod
pro Petru Janů zněl jen z playbacku, ale její
hlas stále jasný jak zvon to plně vynahrazo-

val. Neuvěřitelný vo-
kál předvedla i dro-
bounká zpěvačka
Balage Bandu. 
Oddechové inter-
mezzo představo-
valo vyhlášení vý-
sledků pivní ankety
– velmi těsně ji vyhrál Démon z Vysokého
Chlumce. Kromě dárku pro oceněný pivovar
jich pak starosta Hanzlík rozdal ještě jede-
náct – šťastlivcům vylosovaným ze všech,
kdo se zúčastnili hlasování.
A pak už přišli k mikrofonům Red Hot Chili
Peppers Revival a večer se rozjel. Na jejich
vystoupení plynule navázala hudební show
Queenie, revivalové skupiny, věnující se
tvorbě Queenů, která vše velkolepě uzaví-
rala.

kd

Císař přijel, pivo teklo
Počasí v  sobotu 31. května shlédlo vlídně na
pouť Otce vlasti skrze Radotín ku Karlštejnu.
Díky tomu proběhl letošní ročník Královského
průvodu přesně tak, jak organizátoři doufali. 

Samotný Královský průvod – až
k  jeho velkolepému konci na
Karlštejně – letos poprvé zastře-
šovalo město Dobřichovice ve
spolupráci se skupinami Alot-
rium a Rotyka a Dobřichovickou
divadelní společností. Dlužno do-
dat, že úspěšně. Více na strán-
kách www.pruvodkarlaiv.cz

Radotínský koupací biotop se otevře
návštěvníkům na konci června

Podstata biotopu spočívá v  biologickém
způsobu udržování čisté vody, bez chemie,
za působení vodních rostlin a přírodních
ekosystémů ve filtračních lagunách. Půjde
o čisté koupání bez chloru, tedy ne v takové
vodě, na jakou jsme zvyklí v  bazénech –
mrtvé a chemicky upravované. 
Podobný areál s biotopem se nachází i v Bo-
rovanech, jihovýchodně od Českých Budě-
jovic. Právě Borovanská Lazna, která mají
stejného dodavatele technologické i biolo-
gické části, navštívili v  úterý 13. května
představitelé radotínské radnice – zástupce
starosty městské části Praha 16 Mgr. Mi-
roslav Knotek, tajemník úřadu Ing. Pavel 
Jirásek a ředitel Radotínské o. p. s. Pavel
Prachař. Cílem „studijní cesty“ bylo získat
co nejvíce informací a přebrat zkušenosti
s  provozem koupaliště. Po místních Laz-
nech, jak místní biotopu říkají, je provedl
starosta PhDr. Stanislav Malík. 
Koupaliště se v Borovanech nachází v kli-
dové zóně města blízko centra. Součástí

jsou vodní herní prvky pro děti, pro plavce
skokanský můstek, pěkně vybavené dětské
hřiště. V  provozní budově je přebalovací
pult, bezpečnostní schránky, sprcha s tep-
lou vodou, hřiště pro plážový volejbal a ob-
čerstvení s posezením na terase. Podobně
bude vybavené i koupaliště v Radotíně.
V Borovanech je areál menší, než bude ten
radotínský, otevřen byl před loňskou letní
sezonou. Nejvíce tu v parných dnech léta
bylo okolo 1400 lidí. Podle sdělení starosty
Malíka není provoz koupaliště prodělečný.
Co se týká kvality vody, byla podle biologic-
kých rozborů a rozborů prováděných zdra-
votním ústavem po celou dobu v pořádku. 
„Radotínský areál bude zprovozněn na
konci června, splněny budou všechny hy-
gienické podmínky. Případné nedodělky se
budou řešit v průběhu prázdnin. Po otevření
koupaliště ještě nebudou zcela dokončeny
toalety, sprchy a šatny ve správní budově.
Na pozemku budou proto umístěna kontej-
nerová WC tak, aby byly splněny všechny hy-

gienické podmínky pro provoz areálu. K dis-
pozici budou venkovní sprchy, převlékárny 
a bufet,“ uvedl zástupce starosty Mgr. Mi-
roslav Knotek. 
V současné době je hotová celá biologická
(tedy čisticí) část a poslední měsíc a půl se
z areálové studny napouštělo samotné kou-
pací jezero. Pracuje se i na rampách tvoří-
cích hlavní vstup do areálu a pro bezbari-
érový přístup. Dokončuje se parkoviště pro
návštěvníky, které bude v areálu školy. Celý
areál je zatravněn, jsou vysázeny všechny
stromy a dětské hřiště je zkompletováno. 
V  zázemí biotopu jsou již hotové rozvody
vody, elektřiny, vzduchotechniky, vnitřní
omítky, vybetonované podlahy a připravuje
se zateplení budovy. Areál bude ohraničen
dřevěným plotem, ze stejného materiálu
bude obložka budovy.  
Správcem koupaliště bude Radotínská, 
o. p. s., společnost založená městskou
částí Praha 16 a provozující od roku 2009
Sportovní halu Radotín, její úkoly se tak od
června rozšíří.
Otevření celého areálu pro veřejnost je na-
plánováno na 26. června 2014. Veškeré
bližší informace k provozu budou zveřejněny
na webových stránkách radnice Praha16.eu
a také na facebookovém profilu www.face-
book.com/praha16.eu. ■

Oblast tzv. brownfields nedaleko radotínské základní školy, kde se
dříve nacházela problematická čistička odpadních vod, získává
zcela novou tvář. Od loňského roku tady městská část Praha 16
společně s hlavním městem Prahou jako investorem stavby budují
areál tzv. biotopu, přírodního koupaliště.
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KŘÍŽOVKA

Švandovo divadlo
Kontakt: Štefánikova 57, 150 00 Praha 5, 

pokladna tel.: 257 318 666

8. 9. 19.00 Země Lhostejnost

9. 9. 19.00 Možná že odcházíme

10. 9. 19.00 Šaman

11. 9. 19.00 CRY BABY CRY

13. 9. 19.00 Zpověď masochisty

16. 9. 19.00 Kurz negativního myšlení

17. 9. 19.00 Proměna

20. 9. 19.00 Dioptrie růžových brýlí

21. 9. 19.00 Zlatá husa

23. 9. 19.00 Idioti

Kompletní program naleznete 

na www.svandovodivadlo.cz

Divadlo ABC
Kontakt: Vodičkova 28, 

pasáž U Nováků, 110 00 Praha 1, 

pokladna tel.: 224 215 943

23. 6. 19.00 Bedřich Smetana: 
The Greatest Hits

24. 6. 19.00 Listopad

25. 6. 19.00 Drž mě pevně, 
miluj mě zlehka

18. 7. 19.00 Shirley Valentine

1. 8. 19.00 Shirley Valentine

12. 9. 19.00 Sen čarovné noci

15. 9. 19.00 Vše o mé matce

Divadlo Rokoko
Kontakt: Václavské nám. 38, 

pasáž Rokoko, 110 00 Praha 1, 

pokladna tel.: 224 217 113

24. 6. 19.00 Burundanga

25. 6. 19.00 Návštěva 
u pana Greena

26. 6. 19.00 Molly Sweeney

9. 9. 19.00 Důkaz

11. 9. 19.00 Sebevrah

19. 9. 19.00 Kancl

29. 9. 19.00 Oddací list

Kompletní program naleznete 

na www.mestskadivadlaprazska.cz


